МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД н ы т ь  - я х
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4

ПРИКАЗ

28.08.2023 № 4 2 7 - 0

Об организации питьевого режима
обучающихся в 2023-2024 учебном году

В соответствии с санитарно-эпидемиологическими требованиями к

организации питания обучающихся общеобразовательных учреждений от 28 сентября

2020 года № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и

оздоровления детей и молодежи», с целью обеспечения обучающихся питьевой

водой, отвечающей гигиеническим требованиям

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Организовать питьевой режим в МБОУ СОШ №4 в следующей форме:

- питьевой фонтан на первом этаже, около столовой.

2. Ю.В. Борангазиевой, заведующей хозяйством, назначить ответственным за

организацию питьевого режима:

- обеспечить свободный доступ обучающихся к питьевой воде в течение всего

времени их пребывания в школе;

- организовать своевременную уборку фонтанов.

3. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на Ю.В. Борангазиеву,

заведующей хозяйством.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на М.С. Тихонову,

заместителя директора (по направлению социальной работы).

Директор МБОУ СОШ № 4 Е.В. Харитонова

2

С приказом ознакомлена

М.С. Тихонова

Ю.В. Борангазиева

« J /» 2023 г

« <$<$> _______ 2023 г

1